TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, Sra. Letícia Reichel dos Santos,
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas
as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de Material
Odontológicos, Hospitalares, Ambulatoriais e Medicamentos que se faz Necessário para
Manutenção das Ações e Serviços da Secretaria da. Saúde e dos Serviços por ela
Atendidos, vem, ADJUDICAR e_ HOMOLOGAR , o presente processo administrativo de
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° P.P 3005.01/20I17SMS, para que
produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente,
fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor das empresas:

01 -  Empresa: FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito-privado, sediada em Fortaleza, Estado do Ceará, Av: João Pessoa, n°
5439, Bairro Montese, inscrita no CNPJ sob o n° 21.116.490/0001-66, vencedor dos Lotes
(01 ao 05), com valor global de R$ 426.380,00 (quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e
oitenta reais), conforme proposta de preços anexa aos autos do processo.

02 -  Empresa: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA., pessoa jurídica de direito
privado, sediada em Fortaleza, Estado do Ceará* na Av. Capitão Hugo Bezerra, n° 181,
Bairro Barroso, inscrita no CNPJ sob o n° 09.485.5740001-71, vencedor dos Lotes (06 ao
15, 17, 21 e 22), com valor global de R$ 1.648.000,00 (un) milhão, seiscentos e quarenta e
oito mil reais), conforme: proposta de preços anexa aos autos do processo.

03 -  Empresa: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada em Fortaleza,. Estado do Ceará, Rua:
Santa Quitéria, nQ 176* Bairro .Bom Futuro, inscrita no CNPJ sob o n° 01,722.296/0001-17,
vencedor dos Lotes (16, 18 e 19), com valor global de R$ 1.100.800,00 (um milhão, cem mil
e oitocentos reais), conforme proposta de preços anexa aos autos do processo.

04 -  Empresa: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, sediada em Eusébio, Estado do Ceará, Rua: 11, n° 875, Galpão 10, inscrita
no CNPJ sob o n° 13.414.166/0001-04, vencedor do Lote (20), com valor global de R$
249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais), conforme proposta de preços anexa aos
autos do processo. .

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cariré, 01 de Agosto de 2017.

Letícia Reichel dos Santos
Secretaria de Saúde

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcárire@gmail.còm